
ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CANINDÉ – CE – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 052/2020-PE-SRP. A 
Pregoeira de Canindé-CE – torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo que a partir do dia 08 de DEZEMBRO de 2020 ás 09h 
(horário de Brasília), através do endereço eletrônico: www.bllcompras.org.br – “Acesso Identificado no link específico”, em sessão pública por meio 
de comunicação via internet, iniciará os procedimentos de recebimento das propostas de preços, encerrando no dia 21 de DEZEMBRO de 2020 as 09h 
(horário de Brasília) o procedimento de recebimento de propostas. A partir das 09h (horário de Brasília) do dia 21 de DEZEMBRO de 2020 dará início 
a abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 10h iniciará a formalização de lances e documentos de habilitação da licitação modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2020-PE-SRP, cujo objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ-CE, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo 
I do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 07h30min às 13h30min. Claudiana de Freitas Alves. A Pregoeira.  
 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – AVISO DE JULGAMENTO DE – CREDENCIAMENTO N° 
003/2020-CD. A Comissão de Licitação da Prefeitura de Canindé torna público, para conhecimento dos interessados o julgamento da documentação 
para Credenciamento da empresa CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, que foi declarada CREDENCIADA para os itens 01, 02 e 03, tendo como 
objeto CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS DE RECEBIMENTO DE TRIBUTOS, DE 
INTERESSE DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE CANINDÉ-CE. A Presidente declara aberto o 
prazo recursal na forma do art. 109, I, alínea ‘b’ da Lei 8.666/93. Lia Vieira Martins – Presidente da Comissão. 
 
EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº: 20201103004 ORIGEM: PREGÃO Nº 029/2020-PE-SRP CONTRATANTE: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS CONTRATADA(O): COOPBRASIL - COOPERATIVA DE TRABALHO MULTIDISCIPLINAR DOS PR 
OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE 
PESSOA JURÍDICA, ADMITINDO O FORMATO DE COOPERATIVA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES COMPLEMENTARES DOS 
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS ESSENCIAIS NA ÁREA DE SAÚDE, JUNTO A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
CANINDÉ/CE VALOR TOTAL: R$ 73.338,80 (setenta e três mil, trezentos e trinta e oito reais e oitenta centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: 
Exercício 2020 Atividade 0801.103010171.2.026 Manutenção das Atividades Operacionais e Administ.da Sec.Saúde/FMS , Classificação econômica 
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 26.741,00, Exercício 2020 Atividade 
0802.103010428.2.034 Manutenção e Funcionamento dos Programas de Ações Basicas de Saude , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. 
de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, n o valor de R$ 24.435,80, Exercício 2020 Atividade 0802.103020171.2.035 Manutenção das 
Ações dos Programas de Media e Alta Complexidade , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.99, no valor de R$ 22.162,00 VIGÊNCIA: 03 de Novembro de 2020 a 03 de Novembro de 2021 DATA DA ASSINATURA: 03 de 
Novembro de 2020 LARGO FRANCISCO XAVIER DE MEDEIROS, S/N 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE

CANINDÉ
Lei nº 2347/2017

08 de Dezembro de 2020 -  ANO IV - Edição N° 363 - Pág. 01 a 02



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Maria  do  Rozário  Araújo  Pedrosa  Ximenes

Jesus  Romeiro  da  Silva

—  PREFEITA

—  VICE-PREFEITO

—  SECRETARIA-CHEFIA  DE  GABINETE
Diana Célia Almeida Gomes 

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DA  ASSISTÊNCIA  SOCIAL

Maria  do  Socorro  Rocha  Bastos  Marreiro

José Kledeon Viana Paulino
—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO

— SECRETÁRIO  DE  AGRICULTURA  E RECURSOS 
HÍDRICOS

Deladier  Feitosa

João Valmir Portela Leal Junior

—  SECRETÁRIA  EXECUTIVA  DE  ADMINISTRAÇÃO

Diana Célia Almeida Gomes (interino)

—  PROCURADOR  GERAL  DO  MUNICÍPIO

—  CONTROLADORIA  GERAL

—  SECRETÁRIA  DE  DESENVOLVIMENTO  E CONÔMICO

Maria Meirilene Ferreira Alves

 E  TURISMO 

Edilson Rodrigues Ximenes

Antônio  Roberto  Rodrigues  Lopes

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA 
Pedro Victor Moreira Feitosa

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE

Islayne de Fá�ma Costa Ramos
—  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE

 

Francisco  de  Sousa  Rocha

 DO  MUNICÍPIO 

—  PRESIDENTE  DA  FUNDAÇÃO DE  ESPORTES, CULTURA 

Rômulo  Laurenio  de  Oliveira

—  PRESIDENTE  DO  INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA

Ilane Karise Barbosa Cunha

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SEGURANÇA  PÚBLICA 

E  ESGOTO - SAAE

E  PATRIMÔNIO 

Francisco Gean Gomes da Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO  E  FINANÇAS

—  PRESIDENTE  DO  SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA 

Carlos Eduardo Dias Silva

E  TRÂNSITO

Ana  Claudia Silvestre  Matos 

Lia Vieira Martins

— DIRETOR EXECUTIVO  DE  COMUNICAÇÃO  E  
MARKETING

—  TESOUREIRA  MUNICIPAL 

Silvio  José  Dias  Barroso

—  DIRETOR  GERAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  TRIBUTÁRIA

Francisca Darlene Abreu Coelho

—  OUVIDORA  GERAL  DO  MUNICÍPIO

—  PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  DE  LICITAÇÃO 

Ramon  Francesco  Barros  Braga
—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  CONTRATOS  E  CONVÊNIOS

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  COMPRAS  E  MATERIAL

Norma  Suely  Sousa  Alves

Francisco  Aderir  Martins   

diarioofical.caninde.ce.gov.br

Diário Oficial Eletrônico de Canindé - CE - Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada 
Conceição, Canindé - CE, CEP: 62700-000

caninde.ce.gov.br

CRIADO PELA LEI N° 2.347/2017 E ALTERADO PELA LEI N° 2.356/2017, DE 28 DE JULHO DE 2017

Terça-feira,  08 de Dezembro de 2020 - Nº 363


	Página 1
	Página 2

